
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.  104 Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: MePA – Acquisto toner e carta – Impegno di spesa 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  cinque   del mese di luglio   dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 10, comma 4 quater, del D.L. 08.04.2013, N. 35 convertito in Legge n. 64 del 
06.06.2013 con cui  è stato differito al 30.09.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Considerato che per assicurare il regolare funzionamento degli uffici occorre provvedere 
all’acquisto di cartucce di TONER per stampanti dei vari uffici e del fax in dotazione all’ Ufficio 
Segreteria nonché di risme di carta; 
 
   Visto l’art.1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art.7, comma 2, del D.L. 
n. 52/2012, che prevede l’obbligo di acquisto, per le P.A. compresi i Comuni, di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria tramite ricorso al MePA, nonché l’art.1, comma 7 del DL 95/2012, come 
modificato in sede di conversione, fermo restando quanto sopra; 
 
   Ritenuto che, di conseguenza, bisogna utilizzare il MePA gestito da CONSIP per poter procedere 
all’acquisto mediante OdA sia MePA che in Convenzione; 
 
   Considerato che il Comune di Malesco  è regolarmente inserito nell’elenco delle P.A. registrate al 
portale per gli acquisti in rete PA; 
 
   Visti gli Ordini di acquisto già inoltrati alle Ditte individuate nel MePA: 
- GECAL spa – via T.Edison n.18 di Paderno Dugnano - per n. 14 toner per stampante Brother e HP 
Jet 
- BUYONLINE – Corso Regina Margherita n.98 di Volpiano -  per n.8 toner stampante HP Color 
Laser Jet 2605 
- PUNTO CART srl – Via Corticella n.134 di Bologna – per n.5 toner ricostruiti per FAX Canon e 
stampante HP Laser Jet P2015 
- R.G.V.PAPER  srl – Via IV Novembre n.179 di Lipomo – per n. 250 risme carta bianca A4   
 
   Ritenuto dover procedere all’impegno della somma di acquisto all’int.1010202 cap.1 del Bilancio 
2013 in corso di formazione; 
 
   Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 267/00 e smi; 
 
   Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale dei controlli interni; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità 
 

DETERMINA 
 

1.Di acquistare tramite MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) dalle Ditte: 
- GECAL spa – via T.Edison n.18 di Paderno Dugnano - per n. 14 toner per stampante Brother e HP 
Jet importo totale € 315,13= IVA compresa CIG Z8E0AA808B 
- BUYONLINE – Corso Regina Margherita n.98 di Volpiano -  per n.8 toner stampante HP Color 
Laser Jet 2605 importo totale € 154,78= IVA compresa CIG Z9C0AA8065 
- PUNTO CART srl – Via Corticella n.134 di Bologna – per n.5 toner ricostruiti per FAX Canon e 
stampante HP Laser Jet P2015 importo totale € 293,59= IVA compresa CIG ZBD0AA8077 
- R.G.V. PAPER srl – Via IV Novembre n.179 di Lipomo – per n. 250 risme carta bianca A4  
importo totale € 635,25= IVA compresa CIG ZDB0AA80B5 
 
2. Di impegnare di conseguenza all’Int. 1010202 cap.1 del redigendo Bilancio 2013 la spesa di 
€.1.398,75= IVA al 21% compresa per l’acquisto; 
 



3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
4.Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del servizio 
               F.to Dr.Antonella Salina 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;  
Data: 05.07.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to   Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 09.07.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  09.07.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 09.07.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


